put quelibet opatio d̄ mot⁹: fm̄ q̄ d̄ p̄hs in .3. de aīa. q̄ sentire z intelligere sunt mot⁹ qdā put motus d̄ act⁹ p̄fecti z hoc modo Diony. 4. ca. de diu. no. ponit tres motus anime cōtēplatiōis. s. rectum. circularē. z obliquum.

## Ad secunduz sic pro

cedit. **V**ides q̄ vita nō sufficienter diuidat p̄ actiuā z cōtēplatiuā. P̄hs. n. in p̄ ethi. dicit q̄ tres sunt vite maxime excellentes. s. voluptuosa: ciuilis que v̄t eē eadē actiue: z cōtēplatiua. insufficienter q̄ diuidit vita p̄ actiuā z cōtēplatiuā. **¶** Aug⁹. 19. de ciui. di ponit tria vite genera. s. ociofū qd̄ p̄inet ad cōtēplatiōem: actuosū qd̄ p̄inet ad vitaz actiuā. z addit tertiū ex vtroq̄ cōpositū. q̄ v̄t q̄ insufficienter diuidat vita p̄ actiuā z cōtēplatiuā. **¶** Vita hōis diuersificat fm̄ q̄ hō mines diuersis actōibus agūt: s. plā q̄ duo sunt humanaz actōum studia. q̄ v̄t q̄ vita debeat i plā mēbra diuidi q̄ in actiuū z cōtēplatiuū. **¶** Sed ē q̄ iste due vite significat p̄ duas vxores Jacob. actiuā qd̄ p̄ Lyam. cōtēplatiuā v̄o p̄ Rachel. et p̄ duas mulieres q̄ oīm hospitiū receperūt. cōtēplatiuā qd̄ p̄ Mariā. actiuā v̄o p̄ Marthā vt Hreg⁹ dicit. 6. moral. nō autē eēt h̄ carua significatio si eēt p̄les q̄ due vite. q̄ sufficienter diuidit vita p̄ actiuā et cōtēplatiuā. **¶** Sed d̄ q̄ sicut dicitur ē: diuisio ista d̄ h̄ vita humana: que qd̄ attēdit fm̄ intellectū. intellect⁹ autē diuidit p̄ actiuū et cōtēplatiuū: quia finis itellectiue cognitōis vel ē ipsa cognitio vitatis qd̄ p̄inet ad itellectū cōtēplatiuū: vel est aliqua exterior actio qd̄ p̄riet ad itellectū practiciū siue actiuū. et ideo vita etiā sufficienter diuidit p̄ actiuā et cōtēplatiuā. **¶** Ad p̄mū q̄ dicēdū q̄ vita voluptuosa ponit finē in delectatōe corporali que cōis est nobis et brutis. vñ sicut p̄hs ibidez dicit: est vita bestialis: p̄pter qd̄ nō cōprehēditur sub p̄nī diuisione put vita humana diuidit in actiuā et cōtēplatiuā. **¶** Ad secūduz d̄ q̄ media cōficiūtur ex extremis. et ideo vtute cōtēnt̄ in eis: sicut tepidū in calido et frigido. et pallidū in albo et nigro. et si milt̄ sub actiuo et cōtēplatiōe p̄hēdit id qd̄ ē ex vtroq̄ cōpositū. et tñ sic in quolibet mixto p̄dominat aliq̄ simpliciuū: ita etiā in medio genē vite sup̄abdat q̄q̄ qd̄ cōtēplatiuū

quod est actiuum. Ad tertium dicendum quod omnia studia humanarum actionum si ordinantur ad necessitatem presentis vite secundum rationem rectam pertinent ad uitam actiuam quam per ordinatas actiones consulit necessitati uite presentis. si autem deficiant concupiscentie: cuiusque pertinent ad uitam voluptuosam quam non continentur sub uita actiua. humana uero studia que ordinantur ad considerationem ueritatis pertinent ad uitam contemplatiuam.

**D**einde considerandum est de uita contemplatiua. Et circa hoc queruntur octo. **1<sup>o</sup>** utrum uita contemplatiua pertineat tantum ad intellectum: an consistat etiam in affectu. **2<sup>o</sup>** utrum ad uitam contemplatiuam pertineant virtutes morales. **3<sup>o</sup>** utrum uita contemplatiua consistat solum in uno actu aut in pluribus. **4<sup>o</sup>** utrum ad uitam contemplatiuam pertineat consideratio cuiuscumque ueritatis. **5<sup>o</sup>** utrum uita contemplatiua hominis in hoc statu possit eleuari usque ad dei uisionem. **6<sup>o</sup>** de motibus contemplatiuis que dyo assignat **4<sup>o</sup>** ca. d. diu. no. **7<sup>o</sup>** de delectatione contemplationis. **8<sup>o</sup>** de duratione contemplationis.

**Ad primum sic proceditur.** Uidet quod uita contemplatiua nihil habet in affectu sed totum in intellectu. Dic. n. ph. s. in 2<sup>o</sup> metaph. quod finis contemplatiuis est ueritas ueritas autem pertinet ad intellectum totum. **g<sup>o</sup>** uidetur quod uita contemplatiua totaliter in intellectu consistat. **1<sup>o</sup>** s. Greg. dicit in 6<sup>o</sup> moralium quod Rachel que interpretatur uisionem principium uitam contemplatiuam significat: sed uisio principii pertinet proprie ad intellectum. **g<sup>o</sup>** uita contemplatiua proprie ad intellectum pertinet. **1<sup>o</sup>** s. Greg. dicit super Ezech. quod ad uitam contemplatiuam pertinet ab exteriori actione gescere: sed uis affectiua siue appetitiua inclinatur ad exteriores actiões **g<sup>o</sup>** uidetur quod uita contemplatiua non pertineat aliquid modo ad uim appetitiuam. **1<sup>o</sup>** s. Greg. ibidem dicit quod contemplatiua uita est caritatem dei et proximi tota mente retinere et soli desiderio conditoris inherere: sed desiderium et amor ad uiam affectiua siue appetitiua pertinet ut s. hieron. est **g<sup>o</sup>** etiam uita contemplatiua habet aliquid in uia affectiua siue appetitiua. **1<sup>o</sup>** R. dicendum quod sicut dicitur est: uita contemplatiua illoque est dicitur quod principaliter intendit contemplationem ueritatis. intentio autem est actus uoluntatis ut s. hieron. est: quia intentio est ob sine qua

est uoluntatis obiectum. et ideo uita contemplatiua quantum ad ipsam essentiam actiōis pertinet ad intellectum. quantum autem ad id quod mouet ad exercendam talem operationem pertinet ad uoluntatem que mouet omnes alias potentias et etiam intellectum ad suum actum ut s. dicitur. mouet autem uis appetitiua uel ad aliquid inspicendum uel sensibilibiter uel intelligibiliter: quoniam quod est propter amorem rei uise: quod a ut dicitur **Matth. 6<sup>o</sup>**: Ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. quoniam autem propter amorem ipsius cognitionis quam ex inspectione consequitur. et propter h. Greg. dicitur uita contemplatiua in caritate dei: in quantum. scilicet aliquis ex dilectione dei inardescit ad eius pulchritudinem inspicendam. et quia unusquisque delectatur cum adeptus fuerit id quod amat: ideo uita contemplatiua terminatur ad delectationem que est in affectu ex qua etiam amor intenditur. **Ad primum g<sup>o</sup>** dicendum quod ex hoc ipso quod uita est finis contemplationis habet rationem boni appetibilis et amabilis et delectantis. et secundum hoc pertinet ad uiam appetitiuam. **Ad secundum dicendum** quod ad ipsam uisionem primi principii. scilicet dei: incitat amor ipsius. Unde **Greg. dicit super Ezech.** quod uita contemplatiua calcatis curis omnibus ad uidentiam faciem sui creatoris inardescit. **Ad tertium dicendum** quod uis appetitiua mouet non solum membra corporalia ad exteriores actiones exercendas: sed etiam intellectum ad exercendam operationem contemplationis ut dictum est.

**Ad secundum sic proceditur.** Uidet quod virtutes morales pertinent ad uitam contemplatiuam. Dic. n. **Greg. super Ezech.** quod contemplatiua uita est caritatem dei et proximi tota mente retinere. scilicet etiam virtutes morales ob quorum actibus dantur precepta legis reducuntur ad dilectionem dei et proximi: quia plenitudo legis dilectio est: ut dicitur ad **Ro. 13<sup>o</sup>**: **g<sup>o</sup>** uidetur quod virtutes morales pertinent ad uitam contemplatiuam. **1<sup>o</sup>** s. Uita contemplatiua precipue ordinatur ad dei contemplationem. dic. n. **Greg. super Ezech.** quod calcatis curis omnibus ad uidentiam faciem sui creatoris inardescit. scilicet ad hoc nullus potest peruenire nisi per mundiciam quam caritas moralis dicitur. n. **Matth. 5<sup>o</sup>**: Beati mundo corde quoniam ipsi deum uidebunt. et ad **Heb. 12<sup>o</sup>**: Pace segimini cum omnibus et scimoniam sine qua nemo uidebit deum. **g<sup>o</sup>** uidetur quod virtutes morales pertinent ad uitam contemplatiuam. **1<sup>o</sup>** s. **Greg. dicit super Ezech.** quod contemplatiua uita speciosa est in alio. unde significatur per Rachel de qua in **Gen. dicitur. 29<sup>o</sup>**: quod erat pulchra